
6175 Bilag til Beretn. ang. Folkeforbundets 11. Forsamling i Geneve. 6176; 

Den udtrykker sin Glæde over de af Udvalget i Overensstemmelse med Undersøgelse-s- 
komitéens Henstillinger stillede Forslag til nærmere Bestemmelse af Udvalgets Program og til 
at forbedre det paabegyndte Arbejde og de hermed beskæftigede Organers Virksomhed. 

Den haaber, at den Interesse og den Sympati, som allerede har givet sig tilkende med 
Hensyn til det af Folkeforbundet paabegyndte Arbejde for aandeligt Samvirke, vil vokse, naar 
den planlagte Omorganisation har fundet Sted, og at Kontakten og Forbindelsen mellem kvali- 
ficerede Organisationer og Personer paa den videnskabelige Undersøgelses og Forsknings Om- 
raade som en Følge heraf vil udvikle sig. Den haaber, at Regeringerne vil yde det internationale 
Institut for aandeligt Samarbejde deres Hjælp og Støtte. 

Den bemærker de Fremskridt, der er opnaaet med Hensyn til Ungdommens Undervis- 
ning i Folkeforbundets Formaal, og den beder Regeringerne om at holde Sekretariatet og dets 
Informationsafdeling for Undervisning underrettet om de Forholdsregler, der i de forskellige 
Lande er taget for at bringe det sagkyndige Underudvalgs Henstillinger til Udførelse. 

Den konstaterer med Tilfredshed, at Udvalget for aandeligt Samarbejde ogsaa ønsker 
at se den Virksomhed, der udfoldes af dets Informationsafdeling for Undervisning, vokse derved, 
at den træder i Forbindelse med de Sammenslutninger, der beskæftiger sig med Undervisning 
om Folkeforbundet, en Opgave som Udvalget har betroet det, internationale Institut i Paris. 

Den beder Regeringerne, som har tiltraadt Konventionen vedrørende Udveksling af 
internationale Publikationer om at bevilge de nødyendige materielle Midler til deres nationale. 
Forbindelsesbureauer, for at disse kan blive sat i Stand til at føre nævnte Konventioners Be- 
stemmelser ud i Livet. 

Forsamlingen udtrykker, efter at have gjort sig bekendt med den af det styrende Raad 
for det internationale Institut for opdragende Film aflagte Beretning, sin Glæde over de op- 
naaede Fremskridt og-over den Maade, hvorpaa Institutet har udført det styrende Raads Be- 
slutninger; den udtrykker sin Tilfredshed med Udviklingen af »det internationale Tidsskrift for 
opdragende Film«, og den opfordrer Regeringerne til med Velvilje at ville overveje det af Insti- 
tutet udarbejdede Forslag til Konvention vedrørende Ophævelse af saadanne Toldbestemmelser, 
der hindrer Udbredelsen af opdragende Film. Den beder dem ligeledes om at ville yde dette 
Institut deres Hjælp og Støtte. 

(Beslutning vedtaget den 3. Oktober 1930). 

III .  Bes lu tn inger  ved tage t  p a a  Grund lag  af  3. Udvalgs  Bere tn inger .  

1. Det af det forberedende Udvalg vedrørende Afrustningskonferencen 
udførte Arbejde. 

Forsamlingen, 
der med Tilfredshed har bemærket de Resultater, som er opnaaet paa London-Konfe- 

rencen, og som er blevet den meddelt ved Skrivelse af 21. April 1930 fra denne Konferences 
Præsident; 

der konstaterer, at disse Resultater er af en saadan Natur, at de paa det forberedende 
Udvalgs næste Møde vil lette Istandbringelsen af en almindelig Aftale vedrørende de Metoder, 
der skal anvendes med Hensyn til Indskrænkning og Begrænsning af de sømilitære Rustninger, 

der haaber, at de Forhandlinger, der førtes i en Forsoningens og en gensidig Tillids Aand 
og i Ønsket om at naa til praktiske Resultater, tillader at udfylde og udvide Flaadekonferencens 
Værk. 

Den udtrykker en sikker Forvisning om, at det forberedende Udvalg i Løbet af sit Møde 
i førstkommende November Maaned vil kunne fuldende" Udarbejdelsen af et Udkast til Kon- 
vention og saaledes tillade Raadet saa hurtigt som muligt at sammenkalde en Konference ved- 
rørende Rustningernes Indskrænkning og Begrænsning, 

og beslutter, at Forsamlingens Forhandlinger og Beretning vedrørende Afrustning skal 
oversendes til det forberedende Udvalg. 

(Beslutning vedtaget den 30. September 1930). 


